
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Budišov nad Budišovkou
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou
tel.č.: 556 312 030 | e-mail: m.urad@budisovnb.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva města Budišov nad Budišovkou

konané dne 20. 9. 2023 v ŠATLAVĚ, kulturní dům od 16:00 hod.

1/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje doplnění programu o body č. 18
Žádost o poskytnutí peněžité zápůjčky na úhradu faktury za provedené stavební práce při
rekonstukci lesní cesty "LC Nová cesta" a bodu č. 19 Stav MP a bezpečnost ve městě.

2/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou volí  komisi  pro přípravu návrhu usnesení
ve složení:

předseda - Bc. Pavla Krásová

členové - Mgr. Ivana Tomandlová, Mgr. Natálie Jaššová

2/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou volí ověřovatelé zápisu Desanku Sekerkovou a
Ing. Pavla Brodského.

3/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  bere  na  vědomí  zprávu
o  odpadovém  hospodářství  za  rok  2022.

4/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou neschvaluje využití předkupního práva města
k pozemku p. č. 4150, ostatní plocha o výměře 4653 m2, v katastrálním území Budišov nad
Budišovkou  a  uzavření  kupní  smlouvy  se  společností  BIO  TOP  s.r.o.,  IČ  261  14  224,
Nemanická  440/14,  370 10 České Budějovice,  na  základě  které  by  město  Budišov  nad
Budišovkou uvedený pozemek nabylo do svého vlastnictví.

5/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  .převod  pozemku
z majetku města: katastrální území Staré Oldřůvky, pozemek p.č. 123/1, zahrada, o výměře
244 m2 a část pozemku p.č. 2274, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 300 m2,
p.M***C***, za kupní cenu ve výši 170 Kč / m2.

5/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  podpisem
smlouvy.     

6/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  převod  části  pozemku
z majetku města: katastrální území Budišov nad Budišovkou, pozemek p.č. 560/4, ostatní
plocha, ostatní komunikace, část o výměře cca 33 m2, manželům M*** a L***L***, za kupní
cenu ve výši 350 Kč / m2.

6/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

7/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  převod  části  pozemku
z majetku města: katastrální území Guntramovice, část pozemku p.č. 485, zahrada, o výměře
cca 250 m2, p. P***M***, za kupní cenu ve výši 180 Kč / m2.

7/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  podpisem
smlouvy.     

8/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  bezúplatný  převod  pozemku
p.č. 439/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 126 m2 a pozemku p.č. 438, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 482 m2,  v katastrálním území Guntramovice, obci
Budišov nad Budišovkou, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Budišov nad
Budišovkou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

8/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem žádosti
o bezúplatné nabytí pozemků do vlastnictví města.

8/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

9/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace
s  vyúčtováním příspěvkové  organizaci  Středisko  volného  času  Budišov  nad  Budišovkou,
příspěvková organizace, na úhradu nákladů spojených s vybavením učeben pro technické
kroužky do konce roku 2023 v celkové výši 78.000,00 Kč.

10/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje přiložený Dodatek č. 1 ke smlouvě
o návratné finanční výpomoci uzavřené mezi Městem Budišov nad Budišovkou a Střediskem
volného  času  Budišov  nad  Budišovkou,  p.o.  jehož  předmětem je  prodloužení  splatnosti
návratné finanční výpomoci do 30.6.2024

10/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

11/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Dohodu  o  úhradě
podílu  mezi  městem  Budišov  nad  Budišovkou  a  Venkovským  mikroregionem  Moravice
v rámci realizace  projektu „Předcházeni vzniku komunálního odpadu v obcích Mikroregionu
Moravice“ (reg. číslo CZ.05.01.05/04/22_024/0000750) financovaného z OP Životní prostředí
2011-2027, Specifický cíl 1.5 – Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající
zdroje odpadu. 

11/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  Ing.  Patrika
Schramma podpisem Dohody o úhradě podílu.

12/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Smlouvu  o  výpůjčce  movitých
věcí mezi městem Budišov nad Budišovkou a Venkovským mikroregionem Moravice v rámci
realizace   projektu  „Předcházeni  vzniku  komunálního  odpadu  v  obcích  Mikroregionu
Moravice“ (reg. číslo CZ.05.01.05/04/22_024/0000750) financovaného z OP Životní prostředí
2011-2027, Specifický cíl 1.5 – Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající
zdroje odpadu.

12/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  Ing.  Patrika
Schramma podpisem Smlouvy o výpůjčce.

13/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Smlouvu  o  zápůjčce
finanční  mezi  městem Budišov  nad Budišovkou a  Venkovským mikroregionem Moravice
ve výši 330 765,6 Kč v rámci realizace  projektu „Předcházeni vzniku komunálního odpadu
v obcích Mikroregionu Moravice“ (reg. číslo CZ.05.01.05/04/22_024/0000750) financovaného
z  OP  Životní  prostředí  2011-2027,  Specifický  cíl  1.5  –  Podpora  přechodu
na  oběhové  hospodářství  účinně  využívající  zdroje  odpadu

13/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  ing.  Patrika
Schramma podpisem Smlouvu o zápůjčce finanční.

14/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou neschvaluje přistoupení města Budišov nad
Budišovkou k "daňovému milostivému létu" v rámci nabytí účinnosti Zákona o mimořádném
odpuštění a zániku některých daňových dluhů.

15/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou neschvaluje udělení souhlasu města Budišov
nad Budišovkou s  oplocením soukromých pozemků v Budišově nad Budišovkou,  parcela
č. 4724 a 4725.

16/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje uzavření smlouvy o ručení mezi
Městem Budišov nad Budišovkou a společností Komerční banka, a.s. za účelem zajištění
úvěru  na  financování  rekonstrukce  kotelny  B2  v  Budišově  nad  Budišovkou  dle
předloženého  materiálu.

16/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy
dle bodu 1. tohoto usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

17/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad Budišovkou bere na vědomí  informaci  o  realizaci  a
financování projektu „Rekonstrukce víceúčelového hřiště s umělým povrchem ve sportovním
areálu  v  Budišově nad Budišovkou“,  vč.  plošné přípravy podkladu pod sportovní  umělý
povrch hřiště před realizací dotačního projektu.

18/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje  přiloženou smlouvu o zápůjčce
finančních prostředků dle předchozího bodu tohoto usnesení

18/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje použití finančních prostředků města
Budišov nad Budišovkou ve výši 1,138.732,00 Kč formou zápůjčky, na úhradu druhé faktury
za provedené stavební práce při rekonstrukci lesní cesty „LC Nová cesta“.

18/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu obce podpisem smlouvy
o zápůjčce dle předchozích bodů tohoto usnesení

19/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  bere na vědomí  informaci  o  personální
situaci Městské policie Budišov nad Budišovkou.

19/8Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  ukládá  starostovi  města  svolat  schůzku
ze  zástupci  PČR  Vítkov,  MP  Budišov  nad  Budišovkou,  přestupkové  komise  a
zastupitelů  města.

19/8Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou ukládá radě města zahájit jednání s majiteli
dotčených ubytoven a nemovitostí.

Ing. Patrik Schramm, v. r.
starosta  města


